
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

город Усть-Илимск 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 5»  

 

П  Р  И  К  А  З 

 

« 31 » октября 2022 года № 361 

 

О развитии практик наставничества в МАОУ «СОШ № 5» 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с муниципальной программой организационно-методического 

сопровождения деятельности муниципальных образовательных учреждений по внедрению 

целевой модели наставничества, утвержденной приказом Управления Администрации 

города Усть-Илимска от 20 мая 2021 года № 389, в целях реализации школьной программы 

«Развитие практик наставничества в МАОУ «СОШ № 5», утвержденной приказом МАОУ 

«СОШ № 5» от 8 сентября 2021 г. № 315, руководствуясь Уставом «МАОУ «СОШ № 5», - 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году деятельность следующих наставнических 

пар «учитель - учитель»: 

1) Гордиенко Т.И., учитель английского языка, - Науман Ю.А., учитель английского 

языка; 

2) Кисельникова А.В., учитель начальных классов, - Никифорова Е.С., учитель 

начальных классов; 

3) Никитина Г.Е., Перепелицына С.В., учителя начальных классов, - Кораблева В.Н., 

учитель начальных классов; 

4) Поворозникова Е.А., учитель английского языка, - Плешко А.А., учитель 

английского языка; 

5) Самарина М.И., Серова Е.Г., учителя математики, - Мелькова О.В., учитель 

математики; 

6) Серебренников И.Н., учитель физической культуры, - Матвеева Д.В., учитель 

физической культуры; 

7) Торопчина О.М., советник директора по воспитательной работе, - Ощепкова А.О., 

педагог-организатор. 

2. Наставникам совместно с наставляемыми: 

1) составить программы наставничества по форме Приложения № 4 к муниципальной 

программе организационно-методического сопровождения деятельности муниципальных 

образовательных учреждений по внедрению целевой модели наставничества, утвержденной 

приказом Управления Администрации города Усть-Илимска от 20 мая 2021 года № 389; 

2) пройти регистрацию для внесения в муниципальные реестры наставников и 

наставляемых. 

3. Общее руководство программой и контроль за исполнением приказа возложить на 

Бавину Л.М., заместителя директора. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                          В.Н. Гордиенко 

 

 
 


		2022-11-23T12:27:15+0800
	Гордиенко Валерий Николаевич




